Peneliti melakukan pengecekan dengan mengkaji kembali sumber-sumber tersebut.

7. Riwayat Hidup Al-Ghazali

Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Muhammad, mendapatkan gelar Imam Besar Abu Hamid al-Ghazali Hujjatul Islam. Ia dipanggil Abu Hamid dan mendapat julukan (*Iaqab*) “Zainuddin”. Dilahirkan pada tahun 450 H / 1058 M, dan wafat tahun 505 H / 1111 M, di suatu kampung bernama Ghazalah, Tunisia suatu kota di Khurasan Persia. Kata “al-Ghazali” kadang-kadang diucapkan al-Ghazzali (dengan dua z) dengan menukarkan z. kata-kata al-Ghazali diambil dari kata *gazzal*, yang artinya tukang pemintal benang, karena kerjaan ayahnya adalah memintal benang wool, sedang al-Ghazali dengan satu z diambil dari kata *Ghazalah* nama kampung kelahiran al-Ghazali.

Al-Ghazali seorang filsuf dan teolog Persia, yang dikenal sebagai Algazel di Dunia Barat pada abad pertengahan.³² Al-Ghazali, lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Ahmad Al-Ghazali. Ia lahir di Ghazalah, sebuah kota kecil di Tus, Wilayah Khurasan (Iran), pada 450 H (1059 M)), dan wafat di Tabristan, sebuah wilayah di Provinsi Tus, pada 4 Jumadil Akhir tahun 505 H/1 Desember 1111 M.³³

Kata-kata al-Ghazali kadang-kadang diucapkan al-Ghazzali (dengan dua z). Dengan menduakalikan z, kata-kata al-Ghazzali diambil dari kata-kata ghazzal, artinya tukang pemintal benang, karena pekerjaan ayah al-Ghazali ialah memintal benang wol, sedang al-Ghazali dengan satu z, diambil dari